
 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ТРАНСПОРТА» 

 

(РУТ (МИИТ) 

 

ПРИКАЗ 
 

“ 21 ” сентября 2023 г. Москва №  3580/с 
       

 

О зачислении в число студентов РУТ (МИИТ) 

на основные места в рамках контрольных цифр 

 

В соответствии с правилами приёма в федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение высшего образования "Российский 

университет транспорта" на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования на 2023/2024 учебный год и 

решением приёмной комиссии от 21.09.23, протокол № 10, приказываю: 

 

Зачислить с 01.10.2023 в число студентов РУТ (МИИТ) на первый курс 

Московского колледжа транспорта заочной формы обучения на основные 

места в рамках контрольных цифр за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета по образовательным программам среднего 

профессионального образования поступающих согласно приложению к 

настоящему приказу. 

 
 

Ректор 

 

Согласовано: 

 

 
А.А. Климов 

Первый проректор 

 

  В.С. Тимонин 

Ответственный секретарь 

приёмной комиссии  

  А.В. Власов 

 

  

   

 

 

  



Приложение 

 

1. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

08.02.10 Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство для 

получения квалификации «Техник» со сроком обучения 3 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Арустамян Виктория Викторовна 2000 4,5 

2. Башаров Владимир Валерьевич 1980 4,467 

3. Биктимиров Марат Билялович 1980 3,714 

4. Бурлов Роман Сергеевич 1987 4,278 

5. Гюнсбург Лев Евгеньевич 1997 4 

6. Дяченко Данила Максимович 2004 3,769 

7. Каимов Шамиль Саидович 1997 3,688 

8. Ковалёв Сергей Юрьевич 1982 3,882 

9. Львов Игорь Павлович 2005 4,333 

10. Мещеряков Сергей Александрович 1983 3,25 

11. Павлов Дмитрий Владимирович 1984 4,1 

12. Понамарев Алексей Николаевич 2005 4,632 

13. Приходько Константин Андреевич 2006 3,688 

14. Семайкин Александр Александрович 1990 3,75 

15. Спесивцева Александра Михайловна 1992 4,471 

16. Стратиус Владимир Андреевич 2004 4,056 

17. Числова Ольга Николаевна 1974 3,545 

18. Шевченко Игорь Дмитриевич 1992 3,222 

19. Ширяев Владимир Игоревич 1990 4,313 

20. Юров Андрей Германович 2000 3,857 

 

2. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) для получения квалификации 

«Техник» со сроком обучения 3 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Абросимов Олег Вадимович 1991 4,323 

2. Багрова Оксана Владимировна 1994 4,55 

3. Бешар Валентина Валерьевна 1982 4,353 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

4. Большаков Константин Андреевич 1999 4,214 

5. Бычков Алексей Николаевич 1989 3,471 

6. Емельянов Алексей Алексеевич 2000 4,313 

7. Жигулин Сергей Евгеньевич 1995 3,375 

8. Заикин Владимир Андреевич 1991 4,2 

9. Зайцев Александр Вячеславович 1982 3,273 

10. Калинин Алексей Викторович 1977 3,926 

11. Кубышин Михаил Иванович 1974 4,138 

12. Кузовков Евгений Александрович 1988 3,75 

13. Ломакин Валентин Вячеславович 1989 4,05 

14. Мамедов Сулейман Халенович 1988 3,267 

15. Мухин Захар Владимирович 1989 4,176 

16. Петров Виктор Викторович 1987 3,467 

17. Простакова Мария Валерьевна 1989 4,895 

18. Саулин Алексей Сергеевич 1988 3,375 

19. Слепцов Егор Денисович 2000 4,278 

20. Смирнов Михаил Александрович 1987 4,333 

21. Стародубец Александр Николаевич 1990 4,321 

22. Филиппов Алексей Валерьевич 1990 3,438 

23. Харчилава Тэмур Владимирович 1980 4,25 

24. Цыганков Родион Иванович 1997 4,81 

25. Чухачев Даниил 2004 3,933 

 

3. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) для 

получения квалификации «Техник» со сроком обучения 3 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Аваев Игорь Алексеевич 1997 3,688 

2. Бельский Егор Константинович 1997 4 

3. Бургсдорф Ева Евгеньевна 2002 4,176 

4. Бустос Тимур Ярославович 2004 3,789 

5. Вострикова Ирина Анатольевна 1976 3 

6. Голованов Константин Кириллович 2000 4,125 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

7. Дубовой Алексей Владимирович 1975 4,063 

8. Закирова Альфия Равильевна 1974 4,091 

9. Здоровцов Павел Николаевич 1998 4,813 

10. Ивашков Александр Игоревич 1996 3,647 

11. Калашников Станислав Вячеславович 1997 3,188 

12. Кеданская Анна Сергеевна 1997 4,125 

13. Костив Виталий Викторович 1992 4,947 

14. Красова Мария Зиновьевна 1987 3,688 

15. Кустарев Максим Юрьевич 1976 4,25 

16. Лавлинская Арина Дмитриевна 2005 4 

17. Марченко Константин Владимирович 1986 4,421 

18. Михтоджов Джасур Алишерович 2003 4,261 

19. Нефедов Илья Михайлович 1984 3,429 

20. Новицкий Сергей Владимирович 1983 3,586 

21. Нурмагомедов Рустам Нурметович 1994 4,222 

22. Окорокова Юлия Сергеевна 1991 3,333 

23. Осипов Эдуард Васильевич 1973 3,316 

24. Павлов Александр Алексеевич 2004 3,5 

25. Полежаева Анжелика Романовна 2005 4,333 

26. Симанов Исмаил Баширович 2003 3,722 

27. Соколов Иван Вячеславович 1979 3,714 

28. Унанян Давит Вагеевич 2006 3,619 

29. Федюк Александр Анатольевич 2004 3,813 

30. Шишова Елена Валерьевна 1988 3,353 

 

4. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог 

(Вагоны) для получения квалификации «Техник» со сроком обучения 3 года 

10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Абдисаламов Арген Нурбекович 1999 3,5 

2. Агафонов Сергей Евгеньевич 1986 3,333 

3. Брыкин Сергей Анатольевич 1970 3,154 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

4. Грачев Никита Валерьевич 1993 4,563 

5. Дугин Игорь Дмитриевич 1994 3,2 

6. Захарченко Никита Вадимович 1999 5 

7. Кононистов Сергей Михайлович 1984 3,706 

8. Коснырев Александр Юрьевич 1976 3,087 

9. Левин Александр Владимирович 1984 4,35 

10. Маскин Артём Юрьевич 1989 3,571 

11. Мирошников Даниил Андреевич 1998 3,2 

12. Непринцева Анна Аркадьевна 1989 3,895 

13. Паничкин Андрей Владимирович 1978 4,529 

14. Раздымаха Виктор Юрьевич 1993 3,813 

15. Савилов Алексей Анатольевич 1986 3,333 

16. Сафиуллин Марсель Наилевич 1987 3,55 

17. Творожков Евгений Андреевич 1996 3,063 

18. Тилинин Владимир Григорьевич 1982 3 

19. Хаиртдинов Ленар Хамитович 1978 4 

20. Чеховской Павел Владимирович 1987 4,263 

 

5. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог 

(Локомотивы) для получения квалификации «Техник» со сроком обучения 3 

года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Абдурахмонов Ойбек Бахтиёрович 1987 4,667 

2. Анипреев Семен Вячеславович 1983 4,368 

3. Берлогин Виктор Валерьевич 1981 3,778 

4. Дюмин Игорь Львович 2005 4,2 

5. Елисеева Елена Юрьевна 1992 4,053 

6. Ерохин Дмитрий Дмитриевич 1988 4,781 

7. Зайцев Никита Викторович 1995 3,625 

8. Знайченко Наталья Александровна 1988 4,563 

9. Исмаилова Елена Викторовна 1974 4 

10. Ихисонов Юрий Алексеевич 1977 4,423 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

11. Каюков Александр Сергеевич 1981 3,588 

12. Ковалёва София Леонидовна 1988 4,118 

13. Красовская Надежда Александровна 1974 3,5 

14. Подборонов Максим Владимирович 1999 3,813 

15. Рожков Кирилл Викторович 2000 3,462 

16. Сапожников Ростислав Сергеевич 2001 3,733 

17. Смирнов Николай Дмитриевич 1999 3,733 

18. Субботина Мария Витальевна 1998 4,588 

19. Тепловодский Сергей Валерьевич 1989 3,529 

20. Тракич Медина Байре 1999 4,875 

21. Фадеев Сергей Олегович 1994 3,464 

22. Филина Оксана Анатольевна 1977 3,882 

23. Фофанов Роман Игоревич 1987 3,857 

24. Хабибуллин Тимур Рустемович 1985 4,1 

25. Шлапак Валерий Валерьевич 1989 4,9 

 

6. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

27.02.03 Автоматика и телемеханика на транспорте (железнодорожном 

транспорте) для получения квалификации «Техник» со сроком обучения 3 года 

10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Бегичев Кирилл Сергеевич 1988 3,087 

2. Борисов Никита Алексеевич 1989 3,083 

3. Валиков Дмитрий Сергеевич 2002 3,923 

4. Веселов Максим Сергеевич 2000 4,313 

5. Дарюшин Максим Николаевич 1976 3,167 

6. Дергачёв Дмитрий Викторович 1980 3,765 

7. Илларионов Илья Алексеевич 2004 3,667 

8. Лукин Сергей Сергеевич 1988 3,625 

9. Нефедова Татьяна Александровна 1978 4 

10. Неяскин Никита Викторович 1993 4,1 

11. Сизонов Антон Григорьевич 1990 3,471 

12. Сиромля Михаил Юрьевич 2001 4,813 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

13. Сиромля Павел Юрьевич 2001 4,875 

14. Старосельцев Александр Александрович 2006 4,188 

15. Чечулин Александр Леонидович 1977 3,5 

 

7. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 08.02.10 

Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство для получения 

квалификации «Техник» со сроком обучения 4 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Вихарев Иван Сергеевич 2007 4 

2. Кузьмин Кирилл Александрович 2002 3,684 

3. Лакаев Исмаил Хамзатович 2006 3,947 

4. Тетерлев Владислав Александрович 2001 3,762 

5. Хлопов Максим Сергеевич 2007 3,737 

 

8. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 23.02.01 

Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) для получения 

квалификации «Техник» со сроком обучения 4 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Владимирова Жанна Сергеевна 2002 4,211 

2. Геранина Оксана Сергеевна 2003 4,421 

3. Гераськина Людмила Алексеевна 1984 4,188 

4. Дроздов Иосиф Анатольевич 2007 4,059 

5. Коломиец Юрий Николаевич 1976 4,474 

6. Котова Ксения Алексеевна 2006 4,4 

7. Лавриненко Ангелина Александровна 2003 4,438 

8. Митякин Елизар Евгеньевич 2006 4,048 

9. Пищулин Артём Владимирович 2000 4,167 

10. Тетерлева Валерия Игоревна 2002 4,333 

11. Туров Андрей Денисович 2006 4,158 

12. Филатова Юлия Дмитриевна 2004 4,632 

13. Харламенкова Елена Александровна 2004 4 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

14. Югай Ксения Александровна 2003 4,316 

15. Янчуков Павел Юрьевич 1999 4 

 

9. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 23.02.06 

Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог (Локомотивы) 

для получения квалификации «Техник» со сроком обучения 4 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Агапов Арсений Сергеевич 2006 3,882 

2. Антонов Сергей Алексеевич 1996 4,263 

3. Боротко Валерия Александровна 1999 3,737 

4. Джураев Азизджон Шавкатжонович 2007 4,263 

5. Коцан Александра Васильевна 1998 4,053 

6. Нечаев Николай Александрович 2004 3,95 

7. Парий Илья Константинович 2003 3,824 

8. Румянкина Елена Викторовна 1968 3,813 

9. Саражин Сергей Алексеевич 2007 3,85 

10. Ширманов Иван Сергеевич 2006 3,722 

 


